Mẫu 1: Mẫu bản giải trình thuế theo yêu cầu tại công văn của cơ quan thuế
	TÊN CÔNG TY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số hiệu văn bản
	..., ngày…tháng…năm

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH
(V/v trả lời Công văn số:....... của Chi cục Thuế Quận/Huyện….)

Kính gửi: ...................................

CÔNG TY.........................
Trụ sở chính: ......................................
Số điện thoại: ........................................
Mã số thuế: ..........................................
Người đại diện pháp luật: Ông/bà…………. Chức vụ:.......
Ngành nghề kinh doanh:......................
Nội dung giải trình:
.......................................................................................
........................................................................................
.......................................................................................
Trên đây là toàn bộ nội dung giải trình của Công ty…. Chúng tôi cam kết các nội dung trình bày là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính chính xác và tính pháp lý của công văn giải trình.
	Nơi nhận:
[bookmark: _GoBack]- Như trên
- Lưu VP;
	CÔNG TY...
Giám đốc
(Ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)